
 

 

 

  
KOMUNIKAT 25 MARCA 2026 

GreenX uzyskało od Polski 1,6 mln dolarów australijskich na 
pokrycie kosztów zakończonego procesu w Singapurze 

• W styczniu 2026 r. Międzynarodowy Sąd Handlowy w Singapurze Republiki Singapuru 
(Sąd Singapuru) wydał wyrok oddalający w całości wniosek Polski o stwierdzenie 
nieważności wyroku arbitrażowego wydanego na podstawie Traktatu Karty 
Energetycznej (ECT). 

• W następstwie tego oddalenia, Sąd w Singapurze przyznał Spółce kwotę ~1,6 mln 
dolarów australijskich, płatną przez Polskę, w całości pokrywającą wszystkie koszty 
prawne poniesione przez GreenX w związku z obroną przed nieudanym wnioskiem 
Polski o stwierdzenie nieważności wyroku ECT. 

• GreenX potwierdza, że Polska wpłaciła już całą kwotę 1,6 mln dolarów australijskich. 

• Spółka przygotowuje się obecnie do rozpoczęcia egzekucji należności w związku z 
wyrokiem ECT wydanym po oddaleniu przez Sąd w Singapurze wniosku Polski o 
stwierdzenie nieważności wyroku ECT. 

  
 
GreenX Metals Limited ( ASX:GRX, LSE:GRX, GPW:GRX, Niemcy-FSE:A3C9JR) ( GreenX lub 
Spółka ) z przyjemnością informuje, że po oddaleniu przez Sąd w Singapurze wniosku Polski o 
stwierdzenie nieważności wyroku ECT i przyznaniu kwoty 1,6 mln dolarów australijskich na 
pokrycie kosztów obrony przed nieudanym wnioskiem, Spółka otrzymała od Polski pełną 
kwotę 1,6 mln dolarów australijskich. 

Zgodnie z wcześniejszymi informacjami, w październiku 2024 r. GreenX otrzymało 
odszkodowanie w wysokości około 252 mln GBP (519 mln USD / 1,2 mld PLN) w formie 
odszkodowania i odsetek na mocy orzeczenia wydanego na podstawie umowy dwustronnej 
o inwestycjach między Australią a Polską (BIT), po tym jak Trybunał jednogłośnie orzekł, że 
Polska naruszyła swoje zobowiązania wynikające z BIT i ECT. 

Wówczas przyznano kwotę około 183 milionów funtów (378 milionów dolarów australijskich / 
900 milionów złotych) na mocy ECT (przy czym wypłaty z tytułu jednej rekompensaty zostały 
potrącone z drugiej). 

W 2025 roku Polska złożyła wniosek o stwierdzenie nieważności wyroku ECT w Sądzie 
Singapuru (po złożeniu wniosku o stwierdzenie nieważności wyroku BIT w sądach Anglii i Walii 
pod koniec 2024 roku). Rozprawa w sprawie stwierdzenia nieważności wyroku ECT odbyła się 
w Sądzie Singapuru w lipcu 2025 roku. 

W styczniu 2026 r. Sąd w Singapurze wydał wyrok oddalający w całości wniosek Polski o 
stwierdzenie nieważności wyroku ECT. 

W lutym 2026 r. GreenX zwrócił się do Sądu w Singapurze z wnioskiem o nakazanie Polsce 
zwrotu kosztów poniesionych w obronie praw w postępowaniu o stwierdzenie nieważności 
wyroku, które wyniosły 1,6 mln dolarów australijskich (składający się z 383 005 USD, 516 109 GBP 
i 43 733 SGD). 

W odpowiedzi na ten wniosek Sąd w Singapurze wydał nakaz zobowiązujący Polskę do 
zapłaty kwoty 1,6 mln dolarów australijskich, która została już w całości zapłacona. 

Polska złożyła do Sądu Apelacyjnego Republiki Singapuru (Sąd Apelacyjny) wniosek o 
zaskarżenie oddalenia pierwszego wniosku o stwierdzenie nieważności wyroku ECT. Oczekuje 
się, że apelacja ta zostanie rozpatrzona w drugiej połowie roku przez Sąd Apelacyjny, po czym 
Polska nie będzie miała już prawa do apelacji w sądach Singapuru. Próg skutecznego 
stwierdzenia nieważności wyroku arbitrażowego zarówno w sądach Singapuru i Anglii jest 
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bardzo wysoki, a sądy oddalają wnioski o stwierdzenie nieważności w zdecydowanej 
większości spraw. 

Spółka będzie nadal bronić uzyskanych wyroków i aktualizować rynek zgodnie z wymogami 
ciągłego ujawniania informacji. 
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Oświadczenia dotyczące przyszłości 

Niniejsza informacja prasowa może zawierać stwierdzenia dotyczące przyszłości. 
Oświadczenia te opierają się na oczekiwaniach i przekonaniach GreenX dotyczących 
przyszłych zdarzeń. Stwierdzenia dotyczące przyszłości z konieczności podlegają ryzyku, 
niepewności i innym czynnikom, z których wiele pozostaje poza kontrolą GreenX, co może 
spowodować, że rzeczywiste wyniki będą się istotnie różnić od tych stwierdzeń. GreenX nie 
zobowiązuje się do późniejszej aktualizacji ani rewizji stwierdzeń dotyczących przyszłości 
zawartych w niniejszej informacji prasowej, aby odzwierciedlały one okoliczności lub 
zdarzenia po dacie publikacji. 

Niniejsze ogłoszenie zostało zatwierdzone do publikacji przez Dyrektora Generalnego Spółki, 
Pana Bena Stoikovicha. 

 


